
COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA - ECOLOGIA - AMBIENTE

DETERMINAZIONE OEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA E.A. INT. N. 62/UTC DEL 01/04/2016

REG. GEN. N. 259 DEL 29t04t2016

9jGIE: Impegno e liquidazione di spesa di € 552,04 quale canone demaniale per l'uso delle
acque pubbliche per l'anno 2016, derivate dal pozzo trivellato sito in Contrada Carraro
nel Comune di Calatabiano.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA ECOLIGIA AMBIENTE

PREMESSO GHE:

- Con nota prot. n. 1846/2016 del 1010212016 è stata avanzata istanza, al Genio Civile di
Catania, per l'attingimento prowisorio, ai sensi dell'art. 56 del T.U. del 1111211933 n.
1775, pet derivare acque ad uso idropotabile dal pozzo trivellato ubicato in Contrada
Carraro nel territorio di Comune per l'anno 2016;

- l'Ufficio del Genio Civile di Catania, con nota assunta al protocollo generale dell'Enle al
n. 3675 del 18/0312016, ha trasmesso la Licenza con la quale accorda l'attingimento
dal pozzo ubicato in Contrada Carraro fino al 3111212016, chiedendo, contestualmente,
il pagamento di € 552,04 quale canone demaniale per l'uso delle acque pubbliche,
indicando le modalità di pagamento;

RITENUTO: necessario e urgente prowedere al suddetto pagamento;

VISTI:il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERM INA
Per le ragioni di cui in premessa:
Di impegnare e liquidare la spesa di € 552,04 quale canone demaniale per I'uso di acque
pubbliche derivate dal pozzo comunale sito in contrada Carraro per l'anno 2016;

Di imputare la somma di € 552,04 al Capitolo 10940301 (Miss.9, Prog. 4, Tit.1) del
redigendo bilancio comunale;

3) Di dichiarare, ai sensi dell'art. 163, co. 1 e 3, del D.lgs. n. 26712000, la spesa in
argomento indifferibile e non frazionabile;

Di disporre che il pagamento awenga tramite bonifico bancario alla Cassa Regionale di
Catania, codice IBAN: 1T33C0200816939000300005449, con causale "Capo 16 - Capitolo
2602 - canone demaniale 2016 - Pozzo F. 5 p.lla 199 - AC/62 Calatabiano";

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Economico-
Finanziaria per gli adempimento di competenza,

6) Disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio Online del
Comune per 15 giorni consecutivi, per il rispetto della
inserita nella raccolta delle determinazioni. dichiarare

1)

2l

4l

5)

(lng.

su tutti gli atti pubblici, ed


